
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název zakázky: FAF UK – Stolní chlazená centrifuga 

Název zadavatele, jednající 

součást: 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové 
PSČ 500 05 

Způsob zadání: Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Osoba zastupující zadavatele: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s §§ 98 a 99 zákona, a to na základě 

dotazů jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku. 

 

1) 

Dotazy a odpovědi: 

a) 

V minimální technické specifikaci je mj. požadován úhlový rotor s kapacitou 48 ks mikrozkumavek 1,5/2,0 ml a 

minimální RCF 19 000 g. Námi nabízená centrifuga má rotor s nižší kapacitou 30 ks mikrozkumavek, ale vyšší 

hodnotou RCF 24 400 g. Je pro účely výběrového řízení přípustné nabídnout popsaný rotor, tj. s nižším počtem 

mikrozkumavek, ale výrazně vyšší relativní odstředivou silou? 

Ne, není možné dodat přístroj s nižší kapacitou zkumavek, protože požadavek na rotor s kapacitou pro 

48 zkumavek je pro zadavatele důležitý. 

b) 

Dále je požadován automatický „stand by“ mód displeje při nečinnosti. LCD panel námi nabízené centrifugy při 

nečinnosti nezhasíná ale má téměř zanedbatelnou spotřebu elektrické energie. Je pro účely výběrového řízení 

přípustné nabídnout takové provedení displeje? 

Ano, je možné dodat přístroj i s LCD displejem. 

 

2) 
 
Z důvodu provedení změny zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek, 
a to následujícím způsobem: 
 

Lhůta pro podání nabídek končí: 12. 6. 2023, v 10.00 hodin. 

 

3) 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

 

 

V Hradci Králové dne  27. 5. 2023 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 


